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Wni osek
w sjjlawie dostarczenia w większej mierze jak dotąd drzewa 

opałowego i budulca okolicom bezleśnym kraju z lasów 
rządowych.

Rezolucyą z dnia 3. listopada 1903 r. Wysoki Sejm wezwaLc. k. Rząd do 
rozszerzenia zakresu działania c. k. Dyrekcyi domen — do ułatwienia ludności 
wiejskiej i małomiejskiej nabywania wprost ze składów’rządowych Lpoj edyńczymi 
wagonami budulca i opału — w tym celu potworzenia nowych składów przy sta- 
cyach kolei Podola i Pokucia — wprowadzenia racyonalnego a intenzywniejszego 
wyzyskania drzewostanów, zniżenia taryf kolejowych etc.

Rezolucye te tylko w nieznacznej mierze uwzględnione zostały — nato
miast w bieżącym roku dowodnie stwierdzonem zostało, jak straszną klęską dla 
ludności jest brak, a często zupełna niemożność nabycia i zaopatrzenia się w bu- 
dulei<i opał.

Każdy przyznać musi, że obowiązkiem c. k. Rządu jest, o ile możności 
w tej potrzebie przyjść z pomocą ludności — posiadając tak znaczne przestrzenie 
leśne. Może się to stać przez racyonalne wyzyskanie zapasów drzewnych, przez 
urządzenie komunikacyi, przez powiększenie etatu wyrębów.

Z tych powodów Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się c. k. Rząd :
1) ażeby rozszerzając zakres działania c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbo

wych we Lwowie umożliwił swobodniejszą a Hvięcej zastosowaną do potrzeb kraju 
gospodarkę;

2) ażeby przez stosowne melioracye oddał do eksploatacyi przestrzenie za
drzewione, a dotąd zupełnie niedostępne — które bezużytecznie marnieją, kiedy 
w znacznej części kraju ludność nie może dostać drzewa opałowego i budulca;

3) ażeby stosownie do potrzeb i zasad racyonalnej gospodarki i administra- 
cyi pomnożył znacznie etat urzędników i służby lasowej;

4) ażeby za uzyskane fundusze ze sprzedanych dóbr koronnych — za 
indemnizacyę propinacyi, wreszcie za zwiększone dochody przez pomnożenie etatu 
wyrębów dążył do zakupna majątków leśnych w Galicyi.

We Lwowie, dnia 16. lutego 1907.
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Wnioskodawca
Tadeusz Oieński w. r.

Leszek Cieński, Traczewski, Moysa, Krzysztofowicz, Jan Szeptycki, Wesoliński, Czar- 
kOKski-Oolejewski, Trzecieski, Cielecki, Piniński, Vivien Sala, Paszkowski, Baworowski.




